
令和 7年 7月 

会 員 各 位 

公益社団法人 京都労働基準協会 京都上支部 

 

人事・労務管理研修会のご案内 
 

平素は、当支部の運営につきまして、格別のご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、人事労務の参考としていただくため、当支部の事業として実施しております標記研修会を下記により開催 

いたします。 

事業主の方はもちろん、総務・人事・労務等の担当者の皆様のご参加をお願いいたします。            

 

                                                       ― 参加費  無 料 ― 

記 

 

１．日     時    令和 7年9 月26 日（金） 午後 2時 00分～午後 4時 30分 

 

２．会     場   京都経済センター６階 ６Ｄ会議室 

京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78 （市バス：「四条烏丸」バス停前） 

 

３．内    容   （1） ご 挨 拶     京都上労働基準監督署   署長 向山 喜之 様  

          

（2） 講演内容  

 

①  労働問題実務問答 Q＆A       京都上労働基準監督署  担当官 

 

労働問題、労務トラブルなど、労使の間で発生する様々な問題やトラブルについて、 

皆様の質問に一問一答で解説します。日頃の悩みや疑問をこの機会に解決しましょう。 

申込用紙に「質問」を記入してください。（質問の締め切りは 8月 8日まで） 

 

②  助成金の活用と組織の活性化     京都働き方改革推進センター 担当官 

 

有期契約労働者、短時間労働者、派遣労働者といった、いわゆる非正規雇用労働者の 

企業内でのキャリアアップを促進するため、正社員化、処遇改善の取組を実施した 

事業主に対して助成する、キャリアアップ助成金制度について解説いたします。 
       

 

４．定    員    ５０名 申込み順 （定員を超えた場合はご連絡します） 

 

５．参加申込    ９月１９日（金） までに 参加申込書により、FAXにてお申し込み下さい。 

 

６．そ の 他     公共交通機関等でご来場下さい。 

 



申し込みＦＡＸ ０７５-３５３-３５２０ （締め切り 9月 19日） 

  

人事・労務管理研修会（9月 26日）  

参 加 申 込 書 

令和 7年   月   日 

事業場名  

TEL 
 

FAX 
 

所在地  担当者  

参加者 

職名  氏名  

職名  氏名  

職名  氏名  

 

【 質問 】 ※質問の締め切りは 8月 8日までとさせていただきます。質問は匿名で管理します。 

 

公益社団法人 京都労働基準協会 京都上支部 事務局  

℡ 075-353-3513  


